
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N.94 
 
OGGETTO: “Festival del Parco del Conero 2025 – Conero cuore verde delle Marche” “Parco Natale 2025” – 

impegno di spesa 
 
Data 03/12/2025 

 
  L’anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di Dicembre, nel proprio ufficio, 

 
IL DIRETTORE  

 
   Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità 
alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi 
nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Visto che con determina direttoriale n.33/2025 si è affidato l’incarico per la realizzazione di attività temporali a 
carattere popolare per il Festival del Parco per l’anno 2025 al Sig. Raffaelli Roberto; 
 
Tenuto conto che con deliberazione di Consiglio Direttivo n.132/2025 è stata approvata la proposta di valorizzazione 
del Parco del Conero – Parco Natale 2025 
 
Dato atto che, come i precedenti anni, si intende sviluppare il programma prevedendo una serie di attività 
promozionali da svolgersi nel periodo autunnale/invernale ed in particolar modo nel periodo coincidente con le 
festività natalizie che termineranno a gennaio 2026 con l’Epifania; 
 
Per lo sviluppo del progetto “Parco Natale 2026” in tempi estremamente contenuti si deve dare corso a tutti gli atti 
consequenziali individuando la procedura di selezione del contraente; 
 
Considerato che l’importo dei servizi e forniture è inferiore a €40.000,00, si farà, pertanto, ricorso alla fattispecie 
dell’affidamento diretto, di cui all’art 50 del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
Tenuto conto che durante la preparazione del programma del progetto con l’ausilio del Sig. Raffaelli si sono presi 
contatti e richiesti preventivi a ditte specializzate in via preliminare al fine di quantificare i costi da sostenere per la 
realizzazione e organizzazione delle serate, per la realizzazione di materiale promozionale da distribuire durante alcuni 
eventi, oltre alla promozione attraverso emittenti televisive locali; 
 
Dato che la Ditta Universal Events srl, previso contatto con il Sig. Raffaelli, si è resa disponibile ad organizzare gli 
eventi per il periodo natalizio oltre a coordinare quanto necessario per la realizzazione degli stessi eventi, presentando 
un preventivo di spesa di importo complessivo pari a €14.786,00 iva compresa, ns. prot.3525/2025; 
 
Preso atto che all’interno del programma del Festival 2025 periodo natalizio è previsto anche un evento da tenersi il 
giorno 22 dicembre 2025 a seguito di una premiazione sportiva; 
   che per la preparazione di tale evento con l’ausilio del dott. Lo Savio, referente per la comunicazione, si sono presi 
contatti e richiesti preventivi a ditte specializzate in via preliminare al fine di quantificare i costi da sostenere per la 
realizzazione e organizzazione di tale evento; 
 
Dato che la ditta Leader pubblicità Srl con sede in Ancona ha presentato preventivo di spesa per la realizzazione di 
targhe e trofei da distribuire durante l’evento di premiazione per un importo complessivo di €306,86 iva compresa, 
ns. prot.3524/2025; 
   che la ditta The Mole con sede in Ancona ha presentato un preventivo di spesa per l’utilizzo della sala location 
necessaria per tale evento con servizio buffet compreso, ad un costo complessivo di €750,00 + iva, ns. prot.3531/2025; 
 
Evidenziato che sempre con l’ausilio del dott. Lo Savio si sono presi contatti con emittenti televisive locali in via 
preliminare al fine di quantificare i costi da sostenere per la campagna pubblicitaria televisiva; 
 



Dato che la ditta Rete 7 srl per l’emittente televisiva E’TVMarche ha presentato preventivo di spesa per la realizzazione 
di redazionale per il giorno 22 dicembre 2025 oltre alla campagna spot pubblicitaria per il periodo 08-21 dicembre 
2025 per un importo complessivo di €750,00 + iva, come da offerta ns. prot.3531/2025; 
 
Evidenziato che tutte le proposte di preventivo pervenute sono ritenute congrue per quanto necessario realizzare; 
 
Dato che gli importi di cui sopra trovano collocazione nella dotazione finanziaria del capitolo 0701.13.030 del bilancio 
di previsione 2025_2027 annualità 2025; 
 
Considerato che l’attività Parco Natale 2026 è un proseguimento dell’attività di promozione del Parco denominata 
Festival del Parco “Conero cuore verde delle Marche – anno 2025” e per cui è stato richiesto il codice CUP 
“B29I25001710002” 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato dall’art. 
7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo 
Ente ha provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici: 
- il seguente codice CIG “B96FA182A3” per organizzazione e realizzazione eventi– Universal Events srl; 
- il seguente codice CIG “B96FA8F4D6” per realizzazione targhe e trofei  - Leader pubblicità Srl; 
- il seguente codice CIG “B96FAD8115” per realizzazione di redazionale per il giorno 22 dicembre 2025 oltre alla 

campagna spot pubblicitaria per il periodo 08-21 dicembre 2025 -  Rete7 Srl E’TV Marche; 
- il seguente codice CIG “B96FB1B85D” per evento 22 dicembre 2025 location + catering- premiazione sportiva 

– Ankon Benefit Company Srl – The Mole; 
 

Acquisito il DURC protocollo INAIL_50400017 con scadenza 21/02/2026 - ditta Universal events; 
Acquisito il DURC protocollo INAIL_51341752 con scadenza 23/12/2025 - ditta Rete7 srl; 
Acquisito il DURC protocollo INPS_47841235 con scadenza 11/02/2026 - ditta Leader pubblicità srl; 
Acquisito il DURC protocollo INAIL_51983258 con scadenza 02/04/2026 - ditta Ankon Benefit Company  - ABC 
srl; 
da cui risultano che le aziende coinvolte sono in regola con i versamenti contributivi;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.51 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 
2025_2027 annualità 2025 e Piano programma 2025/2027 annualità 2025”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.55 del 29/04/2025 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2025_2027 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 86 del 17/07/2025 con cui si è approvata la Variazione di bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.104 del 14/10/2025 con cui si è approvata la 2° Variazione di bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 130 del 27/11/2025 con cui si è approvato l’Assestamento di bilancio  
previsione 2025_2027; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al DLgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 del 
2014; 
Visto il D.Lgs. n.36/2023 Codice degli appalti; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di procedere ai sensi dell’art 50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. all’affidamento diretto dei servizi e forniture 

inerenti il Festival del Parco 2025 – Conero cuore verde delle Marche - periodo natalizio 2025; 
3) di impegnare, come di seguito indicato, al capitolo 0701.13.030 del bilancio di previsione 2025_2027 annualità 

2025 gli importi: 
 €14.786,00 iva compresa per l’organizzazione e realizzazione degli eventi natalizi previste per il Natale 

2025 come da preventivo, ns. prot.3525/2025, Universal Events srl; 
 €306,83 iva compresa per fornitura di targhe e trofei come da preventivo ns. prot.3524/2025, Leader 



pubblicità srl; 
 €825,00 iva compresa per sala location necessaria per tale evento con servizio buffet compreso, come da 

preventivo ns. prot.3531/2025, Ankon Benefit Company srl – The Mole; 
 €915,00 iva compresa per realizzazione di redazionale per il giorno 22 dicembre 2025 oltre alla campagna 

spot pubblicitaria per il periodo 08-21 dicembre 2025, come da preventivo ns. prot.3531/2025 – Rete7 Srl 
– E’TVMarche; 

4) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, all’ufficio 
ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione viene pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa. 
 

   Il Direttore 
   F.to Dott. Marco Zannini 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0701.13.030 per €14.786,00 imp. 
2025/190, €306,83 imp.2025/192, per €825,00 imp.2025/193, per €915,00 imp.2025/191 Bilancio di previsione 
2025_2027 annualità 2025. 

 
Sirolo, lì 05/12/2025 
                UFF.RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    IL DIRETTORE 
   F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 

23/12/2025  ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


